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Służby techniczne Wodociągów Miasta Krakowa zakończyły kluczowy etap prac związanych z usuwaniem
awarii magistrali wodociągowej w rejonie Placu Centralnego. Trwają ostatnie działania dotyczące
betonowego wzmocnienia terenu pod torami.

Awaria dotyczyła jednej z głównych arterii wodociągowych, co ze względu na specyfikację terenu oraz
gęstą infrastrukturę podziemną, wymagało użycia specjalistycznego sprzętu i zachowania
szczególnych procedur bezpieczeństwa.

Dzięki zastosowaniu metody bezwykopowej odcinek magistrali pod torowiskiem został wymieniony
bez konieczności demontażu: torów, słupa trakcyjnego oraz rozkopania nawierzchni jezdni przy Placu
Centralnym.

Ostatni etap trwa – przygotowanie betonowego wzmocnienia pod torami

Dzięki sprawnej mobilizacji ekspertów i ekip technicznych, awaria została zlokalizowana i
zabezpieczona w możliwie najkrótszym czasie. Ciągłość dostaw wody nie została przerwana, na
początku zanotowano jedynie krótkotrwałe wahania ciśnienia na sieci. Trwa przygotowanie
wzmocnienia konstrukcji od strony wykopu i odwiertu między torami, by następnie zaaplikować w tym
miejscu odpowiednią betonową mieszankę o wysokich parametrach wytrzymałości. Około 12
metrów sześciennych mieszanki zostanie wylane w tym miejscu w czwartek, 8 stycznia.

Ze względu na okres noworoczny i przerwy w łańcuchach dostaw, niezbędne było czekanie na
uruchomienie węzłów betoniarskich.

Wylana zostanie mieszanka samozagęszczająca się, która przy obecnych warunkach pogodowych
potrzebuje minimum 36 godzin, by wyschnąć. Proces prawidłowego zagęszczenia jest kluczowy,
dlatego ze względu na panujące warunki atmosferyczne będzie to monitorowane do
niedzieli, 11 stycznia.

Działania te są prowadzone w ścisłym porozumieniu z Zarządem Dróg Miasta Krakowa oraz Miejskim
Przedsiębiorstwem Komunikacji w Krakowie, aby jak najszybciej przywrócić pełną przepustowość
komunikacyjną w tym rejonie.

Dziękujemy mieszkańcom i pasażerom za wyrozumiałość i cierpliwość, a służbom miejskim za
wsparcie w zabezpieczeniu terenu prac. Pracownicy Wodociągów pozostają w gotowości 24/7, aby
dbać o bezpieczeństwo i ciągłość dostaw wody dla Krakowa. W przypadku jakichkolwiek pytań lub
zgłoszeń prosimy o kontakt z bezpłatnym numerem pogotowia wodociągowego: 994.

Zmiany w komunikacji tramwajowej:

linia nr 4 – w kierunku Wzgórz Krzesławickich tramwaje kierowane są na trasę objazdową przez:



Rondo Czyżyńskie, ul. Bieńczycką, Rondo Kocmyrzowskie im. ks. Gorzelanego, Al. Andersa i Al.
Solidarności. W kierunku Bronowic Małych pojazdy kursują po stałej trasie.
linia nr 22 – w kierunku Kopca Wandy tramwaje kierowane są na trasę objazdową przez: Rondo
Czyżyńskie, ul. Bieńczycką, Rondo Kocmyrzowskie im. ks. Gorzelanego, Al. Andersa i Al.
Solidarności. W kierunku Kopca Wandy pojazdy kursują po stałej trasie.
linia nr 62 – w kierunku Placu Centralnego tramwaje kierowane są na trasę objazdową przez:
Rondo Czyżyńskie, ul. Bieńczycką, Rondo Kocmyrzowskie im. ks. Gorzelanego, Al. Andersa i Al.
Jana Pawła II (przystanek „Plac Centralny im. R. Reagana” 01). W kierunku Czerwonych Maków
pojazdy kursują po stałej trasie.


